
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области  средняя общеобразовательная школа № 21 города Сызрани  

городского округа Сызрань Самарской области 

      П Р И К А З  

От 10.08.2021г.                                                            № 140 

                                                                                       

              Об организации горячего питания                                                                                                                                                

         В целях сохранения здоровья учащихся  в соответствии с решением  Совета 

родителей (законных представителей) (протокол № 1  от 10.08.2021 г.) на основе 

договора №  21 от ___ августа 2021 г.  с  АО «Комбинат питания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание (завтраки) для учащихся 1-3 классов (1 

смена) с  02.09.2021 г.  

2.  Организовать бесплатное горячее питание  (обеды) учащихся 4 классов (2 смена) с  

02.09.2021 г.  

3. Организовать бесплатное питание (двухразовое - завтрак и обед) обучающихся с 

ОВЗ с 1- 9 класс с 02.09.2021 г. согласно заявлений родителей (законных 

представителей) (приложение 1). 

4. Организовать питание (завтрак и обед) для обучающихся 5-11 классов  с 02.09.2021 г. 

согласно ежедневно поданной заявке на основе заключенного трехстороннего 

договора между родителями, школой и АО «Комбинат питания»  

 5. Ответственность за организацию горячего питания в классе  возложить - на классных 

руководителей (приложение 2). 

6.  Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными лицами за ведение 

табеля по бесплатному горячему питанию 1-3 классы (завтраки), табеля по 

бесплатному горячему питанию 4 классы (обеды), табеля по горячему питанию 5-11 

классы (завтраки), табеля по горячему питанию 5-11 классы (обеды), табеля по 

горячему питанию 1-9 классы (завтраки, обеды) для обучающихся с ОВЗ  с 

ежедневной отметкой. 

7.   Классным руководителям 1-11 классов ежедневно делать записи в журнал заказов до 

13.30 ч. - первая смена, до 14.30 -вторая смена, сверять количество питающихся 

ежедневно.  

8.  Утвердить график посещения  столовой  (приложение 3). 

9. Назначить ответственным лицом за организацию и контроль горячего питания и.о. 

замдиректора по УВР Бухвалову Я.О. 

10.   Бухваловой Я.О.  осуществлять  

- контроль за соблюдение графика посещения столовой; 

- контроль за формированием табеля по питанию классными руководителями; 



- взаимодействие с АО «Комбинат питания»,  родителями и обучающимися по 

вопросам организации горячего питания; 

- организацию дежурства  сотрудниками. 

11. Назначить ответственным лицом за формирование сводной ежемесячной отчетности 

по питанию по школе библиотекаря Шишкову А.П. 

12. Сформировать бракеражную комиссию в составе 

Бухвалова Я.О. – и.о. замдиректора по УВР 

Чечнева Е.А. – повар АО «Комбинат питания» 

Рыльцева Е.М.- фельдшер ГБУЗ СО «Сызранская городская больница № 2» 

13. Бракеражной комиссии осуществлять контроль за исполнением сроков 

реализации продуктов и готовой пищи, наличием накладных, сертификатов 

качества, сроков годности, даты изготовления, ветеринарного пропуска при 

доставке продуктов, а также  исключить использование  комбинированных 

продуктов, изготовленных с применением растительных добавок. 

14.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                      О.Г. Исаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 1  

Количество обучающихся, имеющих статус ОВЗ для организации горячего 

питания в 2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

класс Количество обучающихся  

1  1 

2 2 

3 - 

4 4 

5 7 

6 2 

7 6 

8 2 

9 3 

10 - 

11 - 

итого 27 



приложение 2  

Список классных руководителей 2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ф.И.О. класс Должность 

Гордеева Е.А. 1 а Учитель начальных классов 

Правдина И.А. 1 б Учитель начальных классов 

Адеянова А.А. 1 в Учитель начальных классов 

Серенькова Н.В. 2 а Учитель начальных классов 

Романова Н.Н. 2 б Учитель начальных классов 

Фартусова Е.М. 2 в Учитель начальных классов 

Спирина Е.Е. 3 а Учитель начальных классов 

Романова Н.Н. 3 б Учитель начальных классов 

Давыдова А.А. 3 в Учитель начальных классов 

Антонюк А.А. 4 а Учитель начальных классов 

Драчѐва С.А. 4 б Учитель начальных классов 

Тряшина А.Ю. 4 в Учитель начальных классов 

Шаболкина М.В. 5 а Учитель английского языка 

Тютьмина Е.А. 5 б Учитель технологии и изо 

Хайрова Е.А. 5 в Учитель математики 

Хамзина А.А. 5 г Учитель русского языка и литературы 

Перфилова Е.А. 6 а Учитель географии 

Алтынбаев Р.Х. 6 б Учитель ОБЖ 

Сабанцева Г.Г. 6 в Учитель физической культуры 

Базанова Е.А. 7 а Учитель математики 

Укина С.П. 7 б Учитель физики 

Азизова Э.Р. 7 в Учитель русского языка и литературы 

Абросимова В.Л. 8 а Учитель физики и математики 

Мазурова В.Б. 8 б Учитель технологии 

Чурашова Е.М. 8 в Учитель истории и обществознания 

Конюшева З.Р. 9 а Учитель биологии 

Титова Л.М. 9 б  Учитель русского языка и литературы 

Обрезкова Е.Н. 9 в  Учитель математики 

Уткина Е.Л. 10 Учитель русского языка и литературы 

Манахова С.И. 11 Учитель английского языка 



приложение 3 

 

График приема пищи обучающихся ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани 

2021-2022 учебный год 
 

 

 

Класс Время приема пищи 

Завтрак   

(беспл.) 

1 а, 1 б, 1 в 8.40-09.00 

Завтрак 

(беспл.) 

2 а, 2 б, 2 в 09.40-10.00 

Завтрак 

(беспл.) 

3 а, 3 б, 3 в 10.40-11.00 

Завтрак 

(платн.) 

5 а, 5 б, 5 в, 5 г, 6 а, 6 б, 6 в 11.40-12.00 

Завтрак 

(платн.) 

7 а, 7 б, 7 в, 8 а, 8 б, 8 в 12.40-13.00 

Завтрак 

Обед 

(платн.) 

9 а, 9 б, 9 в,  10, 11 13.40-14.00 

Обед  

(беспл.) 

5-11  13.40-14.00 

Обед 

(беспл.) 

4 а, 4 б, 4 в 15.00-15.20 

 

 


		2021-08-10T10:25:07+0400
	008184f056ab184403
	Исаева Ольга Геннадьевна




